

# در انتظار یک فصل سرد!

رئیس سازمان لیگ اعتقاد دارد که لیگ برتر را باید با هشت تیم آغاز کرد، اما با حال و روزی که می بینیم شاید تعداد تیم های فصل جاری کمتر از تخمین آقای پور حسن باشد، چون تیم هایی که لیگ برتر را شوخی گرفته بودند هنوز بدهکاری های پارسال خود را با بازیکنان ایرانی و خارجی صاف نکرده اند و باشگاه هایی همانند پیکان هم اعلام کرده اند که با یک تیم جوان سوپر لیگی خواهند شد، پیکان پرافتخارترین تیم آسیاست که حتی به مقام سوم باشگاه های جهان رسیده و به نوعی تیم برند والیبال ایران در عرصه بین المللی باشگاه هاست. ظاهر آمدیران ایران خود را اعتقاد دارند اصل رقابت در والیبال ایران زایل شده و فقط تیم اول کمی تقاسمی مورد توجه و حمایت است، بنابراین این تیم های دوم تا دوازدهم محلی از اعراب ندارند، نه تشویقی نه تورنمنتی و نه

امتیازی. از سوی دیگر در حالی که جنگ لفظی بین مسئولان و مربیان باشگاه پیکان و بانک سرمایه به عنوان مدعیان اصلی لیگ برتر ادامه دارد از گوشه و کنار شنیده ایم که سرمایه ای ها هم قصد جوانگرایی دارند و شاید بعد از جام باشگاه های آسیا با یک تیم جوان راهی میدان برتر شوند، از ارومیه هم اخبار ضد و نقیضی به گوش می رسد و بنابراین شاید فصلی سرد و کمرونق در انتظار مهمترین رویداد داخلی باشد، حال آنکه ژاپن، چین و کره سرگرم جذب ستارگان و مربیان نام آور چهارگوشه جهان برای رونق بخشیدن به لیگ داخلی خود هستند و زنگ خطر را برای والیبال باشگاهی، ملی مابه صدا آورده اند، البته تیم های ایرانی اکثر اذقیقه نودی هستند ولی فکر می کنیم با این روند بهتر است سوپر استارهای والیبال ما به فکر لژیونر شدن در آن سوی مرزها باشند.

## داورزنی در مسند جدید



رئیس فدراسیون والیبال ایران نایب رئیس کنفدراسیون آسیا شد، دکتر محمد رضا داورزنی این سمت را در کنار ریاست والیبال آسیای مرکزی بر عهده گرفته است حضور ایشان در این مسند می تواند جایگاه والیبال کشورمان را در امور اجرایی و سازمانهای کنفدراسیون آسیا بالاتر ببرد، کنفدراسیونی که در محور چند مرد پیر و بی تفاوت عربستانی و کویتی است و توسط تایلندیها اداره می شود.

## جدال برای جانشینی شهرام محمودی

رقابت بر سر جانشینی شهرام محمودی در تیم ملی والیبال را رضا قزاق برد و قطر پاس املی تیم ملی در کورس با جواد حسین آبادی برنده شد، او نظر ایگور کولاکوویچ را برای قطر پاس دوم در کنار امیر غفور جلب کرد، قزاق باید پاسخ اعتماد ایگور را بدهد.

## بمب افکن لهستانی در ترکیه

باشگاه زراعت بانک ترکیه کورک با راتراسپو کر قدر قدرت تیم ملی لهستان را نشان گرفت، کورک که پارسال نتوانست در ژاپن تاب بیاورد یکی از بهترین آشنایان والیبال جهان است که با قدرت چنداسب بخار به توب ضربه می زند. لیگ ایران باید دنبال بازیکنانی چون کورک باشد.

## روبیای قطر پاس جوان

بهترین پشت خط زن امیدهای آسیا دوست دارد مثل امیر غفور باشد، امین اسماعیل نژاد که جایزه بهترین قطر پاسور زیر ۲۳ سال های آسیا-اقیانوسیه شده است می گوید: به خاطر غفور به والیبال روی آوردم.

## حریفان سرمایه در باشگاه های جهان

برای شرکت مسابقات والیبال در جام باشگاه های جهان تیم زاکسای لهستان (میزبان) بانک سرمایه ایران (قهرمان آسیا)، زینت کازان روسیه (قهرمان اروپا) سادا کرو زیروی برزیل (قهرمان آمریکای لاتین) لوبه باتکای ایتالیا انتخاب شده اند ولی برای پر کردن سه جای خالی از طریق سهمیه آزاد دارنده بالاترین رنکینگ جهانی (احتمالاً آرژانتین دارنده رنکینگ ششم جهان) گزینش خواهد شد. هم اینک تمرینات تیم بانک سرمایه بدون حضور ملی پوشان ولی مشارکت شهرام محمودی، مهدی مهدوی، حمزه زرینی، فرهاد ظریف، رحمان داوودی و... ادامه دارد.

## والیبال ساحلی، شوخی جدی شد!



تیم والیبال ساحلی ایران متشکل از رحمان رئوفی، بهمن سالمی با نود و هشت ۷۸۲ امتیاز از تورنمنت های قاره ای و جهانی فراقاره ای جواز شرکت در مسابقات جهانی سوئیس را به دست آورد، تیم اول آسیا البته قطر است، در آخرین تورنمنتی که در دو بحر برگزار شد به قزاقستان، نیوزیلند و استرالیا باختیم و تایلند و عربستان بردیم و به اتفاق تیم های قطر و اندونزی جهانی شدیم، اینکه چه شد دو سه هفته جلو تر همه تیم ها را بردیم و این بار به بیشتر تیم ها باختیم به ماهیت کنونی والیبال ساحلی ایران برمی گردد اما اکنون که برای نخستین بار در مسابقات جهانی حضور می یابیم چه به نامه ای داریم؟

رضا نائینی مربی تیم ملی ایران می گوید: تادو سه ماه دیگر که زمان مسابقات جهانی است تور مسکو را در پیش داریم، شاید تا آن زمان «مارسیو» مربی برزیلی هم بیاید، او مرتب تلفن می زند و می گوید تکلیفم چیست؟

نائینی، تمرینات مرتب، حضور در تورنمنت های مختلف بین المللی و البته راه اندازی لیگ را شروع و پیشرفت والیبال ساحلی ایران می داند و در پاسخ به این پرسش که جایزه راهیابی تیم ملی به مسابقات جهانی چه بوده می گوید: چند مبلغی که جایزه تور بوده در داخل کشور هیچ پاداشی در کار نبوده است... والیبال ساحلی البته مسابقات جهانی پکن را هم در پیش رو دارد، تیم امید با مربیگری آرش رامسری مسافر سرزمین اژدهای زرد است، والیبال ساحلی شوخی شوخی در ایران جدی می شود و اگر باز یکنان قانع این ورزش، تأمین و دلخوش باشند می توانند حرف هایی برای گفتن داشته باشند، چرا که چین و اندونزی آن اقتدار گذشته را با بازنشسته شدن سرشناسان ندارند.

## نوستالژی

### دوران گذر از والیبال آماتور...

جاکارتای اندونزی، مسابقات والیبال قهرمانی جوانان آسیا در سال ۱۹۸۸ میلادی، تیم ایران به تبه نهم در بین ۱۳ تیم دست پیدا کرد، آن زمان دوران گذر از والیبال آماتوری به حرفه ای را آغاز کرده بودیم و طی ۳۰ سال گام به گام به جایی رسیده ایم که فراتر از قاره کهن ایستاده ایم، البته دلها خون شد تا به سطوح بالای بین المللی صعود کرده ایم، در تصویر تیم جوانان ایران ایستاده از راست به چپ: حسن منصوری (سر مربی) بهروز عطایی، عبدالرضا فرجی، محمد شعبان خمسه، ایرج مظفری، حمیدرضا عقیلی و قاسم تاجری (مربی)

نشسته از راست: آرش طبیب زاده، حسین اولادی، فرشاد سعیدی، نادر عزیزیان، فریبرز امیدوار، حشمت... امید و مهران فرجی، دیده می شوند. از این جمع فقط حمیدرضا عقیلی که در آن دوران یلی بود و نادر عزیزیان پاسور اول تیم از صحنه دورند ولی بقیه همه دست اندر کار مربیگری و سازندگی اند.

